
 

 
 

 
Portaria n. 129, de 11 de outubro de 2023. 

 
 

Dispõe sobre a aprovação de visitas técnicas dos cursos 
de graduação da Faculdade Adventista da Bahia.  
 
 

 
O DIRETOR GERAL DA FACULDADE ADVENTISTA DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

e tendo em vista o disposto no art. 57, inciso X do Regimento Geral, que dispõe sobre portarias 
institucionais homologadas pelo Conselho Superior da instituição, 

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Aprovar as seguintes visitas técnicas para discentes e docentes dos cursos 
mencionados abaixo: 

 
 
I – Curso de GTI: 

• Data: 20/10/2023; 

• Local: Universidade federal do Recôncavo da Bahia – Cruz das Almas; 

• Orientador: Erik Lago; 

• Despesas: custeadas pelos estudantes. 
 

II – Curso de Pedagogia: 

• Data: 19/10/2023; 

• Local: Escola Bilíngue Maple Bear e Planetário Parque do Saber – Feira de 
Santana; 

• Orientador: Raquel Ricarte; 

• Despesas: custeadas pelos estudantes. 
 

III – Curso de Medicina Veterinária:  

• Data: 28 - 30/10/2023; 

• Local: Queimadas-BA; 

• Orientador: Acácio Costa Ribeiro; 

• Despesas: custeadas pelos estudantes. 
 
 

 
 

 



 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário.  

    
 
 

Cachoeira, 18 de outubro de 2023. 
 

 
 
 

Diretor Geral da Fadba 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


		2023-12-04T16:23:36-0300
	EBER LIESSI:05498693877




